
 1 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       N. 545 del 30.06.2021 
 

 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff  Direzione Strategica   

 

 

Oggetto: Procedura di ricognizione del personale precario ex art. 20 comma 1 D.Lgs 75/2017 e s.m.i. 

Provvedimenti attuativi 

 

 

Proponente il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

  

       

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

              dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota 

 

           F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 favorevole          favorevole 

F.to  Il Direttore Amministrativo                     F.to  Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

 
Premesso  che il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165… in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”, all’art. 20 ha dettato 

disposizioni in materia di superamento del fenomeno del precariato nelle pubbliche amministrazioni; 

 

 che, più in particolare il comma 1 del succitato art.20, ha previsto che le pubbliche amministrazioni, 

al fine di superare il precariato, di ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la 

professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato possono, nel 

triennio 2018-2020, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all’art. 6 comma 2, e con 

l’indicazione della relativa copertura finanziaria, assumere a tempo indeterminato personale che 

possegga i seguenti requisiti: 

 - risulti in servizio, successivamente alla data di entrata in vigore della Legge n. 124/2015, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato presso l’Amministrazione che procede 

all’assunzione; 

 - sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure 

concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede 

all’assunzione; 

 - abbia maturato, al 31/12/2020, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi negli ultimi otto 

anni alle dipendenze dell’amministrazione che procede all’assunzione e/o alle dipendenze di diverse 

amministrazioni del S.S.N.;  

 

 che in data 23/03/2021 è stato pubblicato sul sito web aziendale di questa A.O.U. l’Avviso per la 

ricognizione del personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1, del d.lgs. 75/2017 e 

s.m.i.; 

 

 che il D.L. n. 183/2020 (cd. Milleproroghe 2021), che al comma 1 dell’art. 1 “Proroga di termini in 

materia di pubbliche amministrazioni” testualmente recita: “all’articolo 1, comma 2, del decreto-

legge 29 dicembre 2011, n. 216, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2012, n. 14, 

le parole 31 dicembre 2020, ovunque ricorrano, sono sostituite dalle seguenti: 31 dicembre 2021; 

  

Rilevato che, ad oggi, il personale precario di seguito elencato ha maturato i requisiti per la stabilizzazione, ai 

sensi del succitato art. 20 comma 1 del D. lgs. 75/2017 e s.m.i. (tabella 1):  

 

N. NOMINATIVI QUALIFICA 

1 Caivano Camilla C.P.S. Infermiere 

2 Piccolo Carmine Tecnico Audiometrista 

 

Ritenuto   per quanto sopra esposto, di dover autorizzare la trasformazione a tempo indeterminato del contratto 

di lavoro a tempo determinato attualmente in corso con i sottoelencati professionisti: 

 - Caivano Camilla, nata a Potenza il 09/07/1978; 

 - Piccolo Carmine, nato a Napoli il 06/04/1991; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

  

Propone 

 
1) Di autorizzare la trasformazione a tempo indeterminato del contratto di lavoro a tempo determinato 

attualmente in corso con i sottoelencati candidati e, per gli effetti, di autorizzare la stipula di contratto 

di lavoro subordinato e a tempo pieno - a decorrere dal 01/07/2021 – con i sotto elencati dipendenti: 

Caivano Camilla, nata a Potenza il 09/07/1978; 

Piccolo Carmine, nato a Napoli il 06/04/1991.  

 



 3 

2) Il rapporto di lavoro sarà disciplinato dai C.C.N.L. Comparto Sanità vigenti nel tempo. 

 

3) La spesa scaturente dalla presente deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale. 

 

                              

 

 F.to Il Coordinatore dello Staff 

                        Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta    la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione Strategica; 

 

Preso atto  che il proponente del presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 4 

Data consegna  

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

     Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.06.2021 

 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 


